

**"УТВЕРЖДАЮ"****В сумме 1 208 595,31 рублей****Начальник Управления по эксплуатации  
объектов недвижимости ОАО "Олимп"****А.А. Сухарников****ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-4-2**

(локальный сметный расчет)

**Ремонт кабинетов №№ 2419-2429 в правом крыле на 24 этаже  
административного здания, расположенного по адресу: ул. Новый Арбат, д. 36/9**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Январь 2013 г.

Сметная стоимость 1 208,60 тыс.руб  
Средства на оплату труда 244,46 тыс.руб

текущая цена

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Демонтажные работы**

1	6.57-3-1 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	1,3067						
		ЗП			38,53	)*1,15	1,047	60,62	13,44	814,74
		НР от ЗП	%	80				48,50	72	586,61
		СП от ЗП	%	55				33,34	44	358,49
		ЗТР	чел-ч	3,77	)*1,15		1,047	5,93		
								<b>142,46</b>		<b>1 759,84</b>
2	6.63-6-1 <i>Поправка: 6/11</i>	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ	100 м2	3,3583						
		ЗП			119,57	)*1,15	1,025	473,33	13,44	6 361,55
		НР от ЗП	%	100				473,33	85	5 407,32
		СП от ЗП	%	64				302,93	44	2 799,08
		ЗТР	чел-ч	11,7	)*1,15		1,025	46,32		
								<b>1 249,59</b>		<b>14 567,95</b>
3	6.57-2-5 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА	100 м2	0,1928						
		ЗП			116,41	)*1,15	1,047	27,02	13,44	363,20
		НР от ЗП	%	80				21,62	72	261,50
		СП от ЗП	%	55				14,86	44	159,81
		ЗТР	чел-ч	11,39	)*1,15		1,047	2,64		
								<b>63,50</b>		<b>784,51</b>
4	6.57-2-2 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛАМИНАТА	100 м2	0,8157						
		ЗП			414,42	)*1,15	1,047	407,02	13,44	5 470,35
		НР от ЗП	%	80				325,62	72	3 938,65
		СП от ЗП	%	55				223,86	44	2 406,95
		ЗТР	чел-ч	40,55	)*1,15		1,047	39,83		
								<b>956,50</b>		<b>11 815,95</b>
5	6.56-14-1 <i>Поправка: 6/11</i>	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,502						
		ЗП			43,83	)*1,15	1,047	26,49	13,44	356,06
		НР от ЗП	%	80				21,19	72	256,36
		СП от ЗП	%	55				14,57	44	156,67
		ЗТР	чел-ч	4,21	)*1,15		1,047	2,54		
								<b>62,25</b>		<b>769,09</b>
6	6.56-13-1 <i>Поправка: 6/11</i>	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0756						
		ЗП			377,67	)*1,15	1,047	34,38	13,44	462,04
		НР от ЗП	%	80				27,50	72	332,67
		СП от ЗП	%	55				18,91	44	203,30
		ЗТР	чел-ч	36,28	)*1,15		1,047	3,30		
								<b>80,79</b>		<b>998,01</b>
7	6.56-12-4 <i>Поправка: 6/11</i>	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ КАРКАСНЫХ СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ	100 шт.	0,04						
		ЗП			795,12	)*1,15	1,047	38,29	13,44	514,68
		НР от ЗП	%	80				30,63	72	370,57
		СП от ЗП	%	55				21,06	44	226,46
		ЗТР	чел-ч	76,38	)*1,15		1,047	3,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>89,98</b>		<b>1 111,71</b>
8	6.56-30-6 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ	100 шт.	0,04						
		ЗП			1 225,53	) *1,15) *0,5	1,047	29,51	13,44	396,64
		НР от ЗП	%	91				26,85	77	305,41
		СП от ЗП	%	70				20,66	44	174,52
		ЗТР	чел-ч	89		) *1,15) *0,5	1,047	2,14		
								<b>77,02</b>		<b>876,57</b>
9	6.67-7-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,32						
		ЗП			59,68	) *1,15	1,047	22,99	13,44	309,05
		НР от ЗП	%	80				18,39	72	222,52
		СП от ЗП	%	55				12,64	44	135,98
		ЗТР	чел-ч	5,84		) *1,15	1,047	2,25		
								<b>54,02</b>		<b>667,55</b>
10	4.8-280-1 Поправка: 4/17	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,28						
		ЗП			405,50	) *0,3) *1,15	1,047	41,01	13,44	551,21
		ЭМ			24,51	) *0,3) *1,15	1,047	2,48	5,4	13,39
		в т.ч. ЗПМ			3,66	) *0,3) *1,15	1,047	(0,37)	13,44	(4,98)
		НР от ЗП	%	114				46,75	81	446,48
		СП от ЗП	%	67				27,48	44	242,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,65	169	8,42
		ЗТР	чел-ч	33,79		) *0,3) *1,15	1,047	3,42		
								<b>118,37</b>		<b>1 262,03</b>
11	6.67-6-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100 м	0,97						
		ЗП			98,52	) *1,15	1,047	115,06	13,44	1 546,46
		НР от ЗП	%	80				92,05	72	1 113,45
		СП от ЗП	%	55				63,28	44	680,44
		ЗТР	чел-ч	9,64		) *1,15	1,047	11,26		
								<b>270,39</b>		<b>3 340,35</b>
12	3.15-29-1 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО- АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,406						
		ЗП			2 094,40	) *1,15) *0,8	1,025	801,86	13,44	10 776,97
		ЭМ			19,66	) *1,15) *0,8	1,025	7,53	5,88	44,26
		в т.ч. ЗПМ			3,93	) *1,15) *0,8	1,025	(1,50)	13,44	(20,22)
		НР от ЗП	%	100				801,86	85	9 160,42
		СП от ЗП	%	64				513,19	44	4 741,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,63	169	34,17
		ЗТР	чел-ч	176		) *1,15) *0,8	1,025	67,38		
								<b>2 127,07</b>		<b>24 757,69</b>
13	6.55-2-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОВЫХ ПЛИТ	100 м2	0,102						
		ЗП			1 702,27	) *1,15	1,047	209,06	13,44	2 809,78
		НР от ЗП	%	80				167,25	72	2 023,04
		СП от ЗП	%	55				114,98	44	1 236,30
		ЗТР	чел-ч	169,38		) *1,15	1,047	20,80		
								<b>491,29</b>		<b>6 069,12</b>
		<b>Итого</b>						<b>5 783,23</b>		<b>68 780,37</b>
<b>Раздел Прочие работы</b>										
1	6.69-43-2 Поправка: 6/11	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,36						
		ЗП			30,76	) *1,15	1,047	13,33	13,44	179,20
		ЭМ			0,37	) *1,15	1,047	0,16	5,9	0,95
		в т.ч. ЗПМ			0,07	) *1,15	1,047	(0,03)	13,44	(0,41)
1,1	1.1-1-825	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	м2	36	3,66		1,002	132,02	2,26	298,37
		НР от ЗП	%	91				12,13	77	137,98
		СП от ЗП	%	70				9,33	44	78,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,69
		ЗТР	чел-ч	3,01		) *1,15	1,047	1,30		
								<b>167,02</b>		<b>696,04</b>
2	6.69-44-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,36						
		ЗП			25,86	) *1,15	1,047	11,21	13,44	150,65
		НР от ЗП	%	91				10,20	77	116,00
		СП от ЗП	%	70				7,85	44	66,29
		ЗТР	чел-ч	2,53		) *1,15	1,047	1,10		
								<b>29,26</b>		<b>332,94</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	m	1,68						
		ЗП			16,15	) *1,15	1,047	32,67	13,44	439,06
		НР от ЗП	%	91				29,73	77	338,08
		СП от ЗП	%	70				22,87	44	193,19
		ЗТР	чел-ч	1,58		) *1,15	1,047	3,20		
								<b>85,27</b>		<b>970,33</b>
4	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	m	1,68						
		ЗП			6,03	) *1,15)*4	1,047	48,79	13,44	655,74
		НР от ЗП	%	91				44,40	77	504,92
		СП от ЗП	%	70				34,15	44	288,53
		ЗТР	чел-ч	0,59		) *1,15)*4	1,047	4,77		
								<b>127,34</b>		<b>1 449,19</b>
5	6.69-31-1 Поправка: 6/11	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЯ ОТ ХОЗЯЙСТВЕННОГО МУСОРА	100 m	0,0168						
		ЗП			1 786,00	) *1,15	1,047	36,13	13,44	485,55
5,1	Счёт пост-ка	МЕШКИ КРАФТ	ШТ	61	0,00	=9,61	1,002	587,38	1	587,38
		НР от ЗП	%	91				32,88	77	373,87
		СП от ЗП	%	70				25,29	44	213,64
		ЗТР	чел-ч	188		) *1,15	1,047	3,80		
								<b>681,68</b>		<b>1 660,44</b>
6	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	m	1,68						
		ЗП			13,33	) *1,15	1,047	26,96	13,44	362,40
		ЭМ			56,39	) *1,15	1,047	114,07	4,58	522,42
		в т.ч. ЗПМ			14,68	) *1,15	1,047	(29,69)	13,44	(399,10)
		НР от ЗП	%	91				24,53	77	279,05
		СП от ЗП	%	70				18,87	44	159,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				51,96	169	674,48
		ЗТР	чел-ч	1,12		) *1,15	1,047	2,27		
								<b>236,39</b>		<b>1 997,81</b>
7	15.1-45-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 45 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 45 КМ	m	1,68						
		ЭМ			89,88		1	151,00	4,65	702,14
								<b>151,00</b>		<b>702,14</b>
8	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	m	1,68						
		ЭМ			101,00		1	169,68	1,51	256,22
								<b>169,68</b>		<b>256,22</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 647,64</b>		<b>8 065,11</b>

### Раздел. Ремонтные работы

1	3.10-71-3 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,102						
		ЗП			4 617,20	) *1,15)*1,15	1,047	652,11	13,44	8 764,37
		ЭМ			74,20	) *1,15)*1,25	1,047	11,39	7,4	84,29
		в т.ч. ЗПМ			4,02	) *1,15)*1,25	1,047	(0,62)	13,44	(8,29)
		МР			2 613,72		1	266,60	2,39	637,17
1,1	1.7-4-15	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ	m	0,008058	29 325,93		1	236,31	1,45	342,65
1,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ	m	0,024582	27 726,65		1	681,58	2,18	1 485,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31X31X0,55 ММ		m	0,001938	60 883,49		1	117,99	2,23	263,12
1,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ		m2	23,358	34,68		1	810,06	2,25	1 822,62
1,5	1.1-1-887	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ		m3	0,5253	901,23		1	473,42	4,26	2 016,75
		НР от ЗП	%		91				593,42	77	6 748,56
		СП от ЗП	%		70				456,48	44	3 856,32
		НР и СП от ЗПМ	%		175				1,09	169	14,01
		ЗТР	чел-ч		388	) *1,15) *1,15		1,047	54,80		
									<b>4 300,45</b>		<b>26 035,70</b>
2	3.10-71-4 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ		100 м2	0,204						
		ЗП				776,16	) *1,15) *1,15	1,047	219,24	13,44	2 946,61
		ЭМ				8,32	) *1,15) *1,25	1,047	2,55	5,59	14,28
		в т.ч. ЗПМ				0,52	) *1,15) *1,25	1,047	(0,16)	13,44	(2,15)
		МР				287,46		1	58,64	1,15	67,44
2,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ		m2	24,7452	34,68		1	858,16	2,25	1 930,87
		НР от ЗП	%		91				199,51	77	2 268,89
		СП от ЗП	%		70				153,47	44	1 296,51
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,28	169	3,63
		ЗТР	чел-ч		66	) *1,15) *1,15		1,047	18,64		
									<b>1 491,85</b>		<b>8 528,23</b>
3	3.15-29-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ		100 м2	0,406						
		ЗП				2 094,40	) *1,15) *1,15	1,025	1 152,67	13,44	15 491,89
		ЭМ				19,66	) *1,15) *1,25	1,025	11,76	5,88	69,15
		в т.ч. ЗПМ				3,93	) *1,15) *1,25	1,025	(2,35)	13,44	(31,60)
		МР				51,82		1	21,04	3,19	67,11
3,1	1.1-1-2105	ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА "АРМСТРОНГ", ТИП "GEDINA" А		m2	40,615093	138,89		1	5 641,03	4,69	26 456,43
3,2	1.1-1-863	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП "АРМСТРОНГ"		компл.	40,6	21,28		1	863,97	2,48	2 142,64
		НР от ЗП	%		100				1 152,67	85	13 168,11
		СП от ЗП	%		64				737,71	44	6 816,43
		НР и СП от ЗПМ	%		175				4,11	169	53,40
		ЗТР	чел-ч		176	) *1,15) *1,15		1,025	96,86		
									<b>9 584,96</b>		<b>64 265,16</b>
4	3.11-24-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДОСОК ПАРКЕТНЫХ		100 м2	1,0085						
		ЗП				390,86	) *1,15) *1,15	1,047	545,81	13,44	7 335,65
		ЭМ				85,97	) *1,15) *1,25	1,047	130,49	5,39	703,34
		в т.ч. ЗПМ				11,02	) *1,15) *1,25	1,047	(16,73)	13,44	(224,81)
		МР				193,32		1	194,96	4,83	941,67
4,1	Счёт пост-ка	ПАРКЕТНАЯ ДОСКА		m2	104,884	0,00 =2481,36		1	260 254,96	1	260 254,96
		НР от ЗП	%		104				567,64	89	6 528,73
		СП от ЗП	%		70				382,07	44	3 227,69
		НР и СП от ЗПМ	%		175				29,28	169	379,93
		ЗТР	чел-ч		31,7	) *1,15) *1,15		1,047	44,27		
									<b>262 105,21</b>		<b>279 371,97</b>
5	3.11-39-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)		100 м	0,083						
		ЗП				189,38	) *1,15) *1,15	1,047	21,76	13,44	292,52
		ЭМ				14,65	) *1,15) *1,25	1,047	1,83	8,56	15,67
		в т.ч. ЗПМ				0,77	) *1,15) *1,25	1,047	(0,10)	13,44	(1,29)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			45,26			1	3,76	1,5	5,63
5,1	Счёт пост-ка	ПОРОЖЕК		ШТ	10	0,00 =203,3		1	2 033,00	1	2 033,00
		НР от ЗП	%		104				22,63	89	260,34
		СП от ЗП	%		70				15,23	44	128,71
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,18	169	2,18
		ЗТР		чел-ч	16,64	) *1,15) *1,15		1,047	1,91		
									<b>2 098,39</b>		<b>2 738,05</b>
6	3.11-28-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ		100 м	1,3347						
		ЗП				139,13 ) *1,15) *1,15		1,047	257,13	13,44	3 455,78
		ЭМ				10,59 ) *1,15) *1,25		1,047	21,27	7,8	165,93
		в т.ч. ЗПМ				0,72 ) *1,15) *1,25		1,047	(1,45)	13,44	(19,44)
		МР				174,38		1	232,74	1,17	272,31
6,1	Счёт пост-ка	ПЛИНТУС		ШТ	58	0,00 =101,70		1	5 898,60	1	5 898,60
6,2	Счёт пост-ка	ФУРНИТУРА		ШТ	94	0,00 =25,42		1	2 389,48	1	2 389,48
		НР от ЗП	%		104				267,42	89	3 075,64
		СП от ЗП	%		70				179,99	44	1 520,54
		НР и СП от ЗПМ	%		175				2,54	169	32,85
		ЗТР		чел-ч	12,65	) *1,15) *1,15		1,047	23,38		
									<b>9 249,17</b>		<b>16 811,13</b>
7	3.10-72-1 Поправка: 3/3	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП		100 м2	0,0378						
		ЗП				509,91 ) *1,15) *1,15		1,047	26,69	13,44	358,70
		ЭМ				4,76 ) *1,15) *1,25		1,047	0,27	7,73	2,09
		в т.ч. ЗПМ				1,13 ) *1,15) *1,25		1,047	(0,06)	13,44	(0,86)
		МР				312,37		1	11,81	1,15	13,58
7,1	1.7-4-15	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ		м	0,001008	29 325,93		1	29,56	1,45	42,86
7,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ		м	0,003087	27 726,65		1	85,59	2,18	186,59
		НР от ЗП	%		91				24,29	77	276,20
		СП от ЗП	%		70				18,68	44	157,83
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,11	169	1,45
		ЗТР		чел-ч	41,83	) *1,15) *1,15		1,047	2,19		
									<b>197,00</b>		<b>1 039,30</b>
8	3.10-73-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ		100 м2	0,0378						
		ЗП				769,64 ) *1,15) *1,15		1,047	40,28	13,44	541,40
		ЭМ				269,35 ) *1,15) *1,25		1,047	15,32	7,21	110,48
		в т.ч. ЗПМ				71,08 ) *1,15) *1,25		1,047	(4,04)	13,44	(54,35)
		МР				217,19		1	8,21	1,15	9,44
		НР от ЗП	%		105				42,29	89	481,85
		СП от ЗП	%		70				28,20	44	238,22
		НР и СП от ЗПМ	%		175				7,07	169	91,85
		ЗТР		чел-ч	67,1	) *1,15) *1,15		1,047	3,51		
									<b>141,37</b>		<b>1 473,24</b>
9	6.56-21-1 Поправка: 6/11	УКРЕПЛЕНИЕ ДВЕРНЫХ КОРОБОК С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ		100 шт.	0,02						
		ЗП				1 295,54 ) *1,15		1,047	31,20	13,44	419,30
		МР				109,60		1	2,19	4,56	10,00
9,1	1.1-1-2072	ГЕРМЕТИК ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ, МАРКА "FLEX SLV " (ФИРМА "DE NEEF")		кг	1	168,09		1	168,09	2,58	433,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
		НР от ЗП	%	105				32,76	89	373,18		
		СП от ЗП	%	70				21,84	44	184,49		
		ЗТР	чел-ч	115,88	)	*1,15	1,047	2,79				
								<b>256,08</b>		<b>1 420,64</b>		
10	6.56-27-1	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ		100 м	0,502							
	Поправка: 6/11	ЗП				84,58	)	*1,15	1,047	51,12	13,44	687,09
		ЭМ				0,19	)	*1,15	1,047	0,11	9,92	1,14
		в т.ч. ЗПМ				0,01	)	*1,15	1,047	(0,01)	13,44	(0,08)
		МР				2,28			1	1,14	5,4	6,18
10,1	Счёт пост-ка	НАЛИЧНИК		м	55,22	0,00	=	175,14	1	9 671,23	1	9 671,23
		НР от ЗП	%		105					53,68	89	611,51
		СП от ЗП	%		70					35,78	44	302,32
		НР и СП от ЗПМ	%		175					0,02	169	0,14
		ЗТР	чел-ч		8,04	)	*1,15	1,047		4,86		
										<b>9 813,08</b>		<b>11 279,61</b>
11	3.17-2-4	УСТАНОВКА ОГРАНИЧИТЕЛЯ										
	Поправка: 3/3	ОТКРЫВАНИЯ ДВЕРЕЙ		шт.	10							
		ЗП				3,53	)	*1,15)*1,15	1,067	49,81	13,44	669,47
		МР				0,28			1	2,80	4,56	12,77
11,1	Счёт пост-ка	ОГРАНИЧИТЕЛЬ		ШТ	10	0,00	=	43	1	430,00	1	430,00
		НР от ЗП	%		110					54,79	93	622,61
		СП от ЗП	%		74					36,86	44	294,57
		ЗТР	чел-ч		0,28	)	*1,15)*1,15	1,067		3,95		
										<b>574,26</b>		<b>2 029,42</b>
		<b>Итого</b>								<b>299 811,82</b>		<b>414 992,45</b>

### Раздел Отделочные работы

1	3.15-104-1	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ										
	Поправка: 3/3	ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК										
		ИЗ ГИПСКАРТОННЫХ ЛИСТОВ		100 м2	3,3583							
		ЗП				423,36	)	*1,15)*1,15	1,025	1 927,30	13,44	25 902,88
		МР				259,12			1	870,20	1,39	1 209,58
1,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ										
		ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА										
		ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ										
		(ВЕТОНИТ КР)		кг	201,19993	9,10			1	1 830,92	1,88	3 442,13
		НР от ЗП	%		100					1 927,30	85	22 017,45
		СП от ЗП	%		64					1 233,47	44	11 397,27
		ЗТР	чел-ч		36	)	*1,15)*1,15	1,025		163,89		
										<b>7 789,19</b>		<b>63 969,31</b>
2	3.15-165-1	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН										
	Поправка: 3/3	ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО										
		ПРОНИКНОВЕНИЯ В КОРИДОРЕ		100 м2	3,3583							
		ЗП				51,98	)	*1,15)*1,15	1,025	236,63	13,44	3 180,35
		ЭМ				0,80	)	*1,15)*1,25	1,025	3,96	7,48	29,61
		в т.ч. ЗПМ				0,18	)	*1,15)*1,25	1,025	(0,89)	13,44	(11,97)
2,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ										
		АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ										
		БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД										
		ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА										
		'БЕТОКОНТАКТ'		кг	34,59049	28,98			1	1 002,43	1,61	1 613,92
		НР от ЗП	%		100					236,63	85	2 703,30
		СП от ЗП	%		64					151,44	44	1 399,35
		НР и СП от ЗПМ	%		175					1,56	169	20,23
		ЗТР	чел-ч		4,65	)	*1,15)*1,15	1,025		21,17		
										<b>1 632,65</b>		<b>8 946,76</b>
3	3.15-140-1	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ										
	Поправка: 3/3	СТЕКЛООБОЯМИ С ОКРАСКОЙ										
		ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ										
		КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ С										
		ПОДГОТОВКОЙ		100 м2	3,3583							
		ЗП				1 901,57	)	*1,15)*1,15	1,025	8 656,68	13,44	116 345,78
		ЭМ				3,74	)	*1,15)*1,25	1,025	18,51	5,88	108,82
		в т.ч. ЗПМ				1,12	)	*1,15)*1,25	1,025	(5,54)	13,44	(74,48)
		МР				953,15			1	3 200,96	2,81	8 994,71
3,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7		кг	50,496628	0,00	=	199,15	1	10 056,40	1	10 056,40
3,2	1.1-1-1820	ОБОИ СТЕКЛОТКАНЕВЫЕ ПОД										
		ПОКРАСКУ ДЛЯ СТЕН И ПОТОЛКОВ,										
		ОДНОСЛОЙНЫЕ		м2	376,1296	16,38			1	6 161,00	3,54	21 809,95
		НР от ЗП	%		100					8 656,68	85	98 893,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ЗП	%	64				5 540,28	44	51 192,14	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,70	169	125,87	
		ЗТР	чел-ч	157		) *1,15) *1,15	1,025	714,72			
								<b>42 300,21</b>		<b>307 527,58</b>	
4	3.15-140-3 Поправка: 3/3	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ООБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ В КОРИДОРЕ		100 м2	3,3583						
		ЗП				66,04	) *1,15) *1,15	1,025	300,64	13,44	4 040,60
4,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7		кг	50,496628	0,00	=199,15	1	10 056,40	1	10 056,40
		НР от ЗП	%	100					300,64	85	3 434,51
		СП от ЗП	%	64					192,41	44	1 777,86
		ЗТР	чел-ч	5,49		) *1,15) *1,15	1,025	24,99			
								<b>10 850,09</b>		<b>19 309,37</b>	
		<b>Итого</b>						<b>62 572,14</b>		<b>399 753,02</b>	

### Раздел Электромонтажные работы

1	4.8-167-1 Поправка: 4/1	ПРОВОДА И КАБЕЛИ СИЛОВЫХ СЕТЕЙ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО И СЕЧЕНИЕ: ДО 2X6 ММ2		100 м	1,834						
		ЗП				152,89	) *1,15) *1,15	1,047	388,26	13,44	5 218,19
		ЭМ				2,54	) *1,15) *1,25	1,047	7,01	7,87	55,18
		в т.ч. ЗПМ				0,59	) *1,15) *1,25	1,047	(1,63)	13,44	(21,89)
1,1	1.23-8-416	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X2,5		км	0,184489	12 073,49		1	2 227,43	4,42	9 845,22
1,2	1.21-5-173	КОРОБКИ ПРОТЯЖНЫЕ И ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ В ТРУБАХ, СТАЛЬНЫЕ, ТИП У996МУЗ, РАЗМЕРЫ 221X221X81 ММ		шт.	3,610236	44,67		1	161,27	1,76	283,83
		НР от ЗП	%	114					442,62	81	4 226,73
		СП от ЗП	%	67					260,13	44	2 296,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,85	169	36,99
		ЗТР	чел-ч	12,4		) *1,15) *1,15	1,047	31,49			
								<b>3 531,81</b>		<b>22 145,45</b>	
2	4.8-175-2 Поправка: 4/2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2		100 м	1,834						
		ЗП				76,20	) *1,15) *1,15	1,047	193,51	13,44	2 600,73
		ЭМ				1,69	) *1,15) *1,25	1,047	4,66	7,88	36,76
		в т.ч. ЗПМ				0,39	) *1,15) *1,25	1,047	(1,08)	13,44	(14,47)
		НР от ЗП	%	114					18,23	4,34	79,12
		СП от ЗП	%	67					220,60	81	2 106,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175					129,65	44	1 144,32
		ЗТР	чел-ч	6,18		) *1,15) *1,15	1,047	15,69			
								<b>568,54</b>		<b>5 991,97</b>	
3	4.8-243-5 Поправка: 4/2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		100 шт.	0,06						
		ЗП				391,43	) *1,15) *1,15	1,047	32,52	13,44	437,07
		ЭМ				2,71	) *1,15) *1,25	1,047	0,24	7,87	1,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,63	) *1,15) *1,25	1,047	(0,06)	13,44	(0,76)
		МР			7,56		1	0,45	4,56	2,07
3,1	Счёт пост-ка	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	6	0,00	=321,45	1	1 928,70	1	1 928,70
3,2	Счёт пост-ка	РАМКА	ШТ	6	0,00	=32,68	1	196,08	1	196,08
		НР от ЗП	%	114				37,07	81	354,03
		СП от ЗП	%	67				21,79	44	192,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	169	1,28
		ЗТР	чел-ч	30,11		) *1,15) *1,15	1,047	2,50		
								<b>2 216,96</b>		<b>3 113,47</b>
4	4.8-243-9 Поправка: 4/2	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	1,4						
		ЗП			455,00	) *1,15) *1,15	1,047	882,03	13,44	11 854,44
		ЭМ			2,71	) *1,15) *1,25	1,047	5,71	7,87	44,94
		в т.ч. ЗПМ			0,63	) *1,15) *1,25	1,047	(1,33)	13,44	(17,84)
		МР			27,86		1	39,00	4,56	177,86
4,1	Счёт пост-ка	РОЗЕТКА	ШТ	140	0,00	=218,45	1	30 583,00	1	30 583,00
		НР от ЗП	%	114				1 005,51	81	9 602,10
		СП от ЗП	%	67				590,96	44	5 215,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,33	169	30,15
		ЗТР	чел-ч	35		) *1,15) *1,15	1,047	67,85		
								<b>33 108,54</b>		<b>57 508,44</b>
5	1.21-5-925	РОЗЕТКИ КОМПЬЮТОРНЫЕ, ФИРМА 'VI-KO', СЕРИЯ YASEMIN, БЕЗ ВСТАВКИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, RJ45, ЭКРАНИРОВАННЫЕ	шт.	68						
		МР			156,25		1	10 625,00	2,24	23 800,00
								<b>10 625,00</b>		<b>23 800,00</b>
		<b>Итого</b>						<b>50 050,85</b>		<b>112 559,33</b>
		<b>Итого</b>								<b>1 004 150,30</b>
		<b>Непредвиденные затраты 2%</b>								<b>1 024 233,31</b>
		<b>НДС 18%</b>								<b>184 362,00</b>
		<b>Всего:</b>								<b>1 208 595,31</b>

Составил

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]